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پکن:

جامعه اطلاعاتی آمریکا فاقد اعتبار است
وزارت خارجــه چین یافته های جامعــه اطلاعاتی آمریکا در 
خصوص منشــأ ویروس کرونا را فاقد اعتبار خواند. بنا بر گزارش 
وبگاه »گلوبال تایمز«، وزارت خارجه چین در واکنش به تحقیقات 
اخیر جامعه اطلاعاتی آمریکا درباره منشأ شیوع ویروس کرونا و 
اتهام زنی به پکن گفت که یافته های جامعه اطلاعاتی آمریکا فاقد 
اعتبار است. وزارت خارجه چین با صدور بیانیه ای در این خصوص 
گفت: »تاریخ نشان می دهد که یافته های جامعه اطلاعاتی آمریکا 
فاقد اعتبار است. ایالات متحده باید با الگوبرداری از چین،  تحقیقات 
مشترکی را با سازمان جهانی بهداشت در خصوص منشأ ویروس 
کرونا انجام دهد و یک تحقیق جامع، شفاف و مبتنی بر شواهد را در 
ایالات متحده انجام دهد.« از طرف دیگر، سفارت چین در ایالات 
متحده نیز در پی اتهام زنی های جدید مقام های آمریکایی به پکن 
در خصوص منشأ شیوع ویروس کرونا اعلام کرد که سیاسی کردن 
ردیابی منشأ »کووید۱۹« که یک مساله علمی است، نه تنها یافتن 
منشأ اصلی ویروس را سخت می کند بلکه »ویروس سیاسی« را 
افسارگسیخته می کند و به شدت در مسیر همکاری بین المللی در 
زمینه این همه گیری مانع ایجاد می کند. سخنگوی سفارت چین 
در آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: »در زمینه ردیابی منشأ کووید۱۹، 
ما خواستار همکاری بین المللی بر پایه حقایق و علم با هدف مقابله 
بهتر با اپیدمی های غیرمنتظره در آینده، هستیم.« در ادامه این 
بیانیه در ارتباط با منشأ ویروس کرونا این گونه آمده است: »ما به 
دلیل احساس مسئولیت در قبال سلامت بشریت، از بررسی جامع 
تمامی موارد اولیه کووید۱۹ که در سراسر جهان یافت شده است 
و همچنین تحقیقات دقیق در مورد برخی از پایگاه های مخفی و 
آزمایشگاه های بیولوژیکی در سراسر جهان حمایت می کنیم.« 
سفارت چین با تأکید بر لزوم شفافیت درباره تحقیقات در خصوص 
منشــأ کرونا ادامه داد: »چنین مطالعات و تحقیقاتی باید کامل، 
شفاف و بر اساس شواهد باشد و به طور دقیق همه چیز را روشن 
کند.« سخنگوی سفارت چین یادآور شد که برخی افراد اخیراً از 
ترفند های قدیمی سیاسی در خصوص منشأ اصلی کووید۱۹ در 
جهان استفاده می کنند و مجدداً کارزار بی اعتبارسازی و مقصر 
جلوه دادن بقیه و همچنین تئوری »نشت )ویروس( از آزمایشگاه« 
از سرگرفته شده است. واکنش مقام های چین در حالی مطرح شده 
است که رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد دستگاه های اطلاعاتی 
کشورش درباره منشأ ویروس کرونا اختلاف نظر دارند . بحث بر 
سر منشأ ویروس کرونا بعد از آن داغ شد که روزنامه »وال استریت 
ژورنال« در گزارشی روز یکشنبه مدعی شد داده های اطلاعاتی 
نشان می دهند سه نفر از کارکنان آزمایشگاه شهر ووهان چین 
درست پیش از شــیوع ویروس کرونا، به شدت بیمار شده بودند. 
این روزنامه، بیمار شــدن کارکنان این آزمایشگاه را تأییدی بر 
ادعای انتشار کووید۱۹ از این آزمایشگاه دانست. یک روز بعدتر، 
وزارت امور خارجه چین ادعای وال استریت ژورنال را رد کرد و آن 
را کاملًا »فاقد صحت« توصیف کرد. »ژائو لیجیان« ســخنگوی 
وزارت امور خارجه چین در واکنش به این ادعا گفت: »موسسه 
ویروس شناسی ووهان ۲۳ مارس امسال )سوم فروردین( بیانیه ای 
صادر کرد و در آن بیان داشت که تا ۳۰ دسامبر سال ۲۰۱۹ با هیچ 
موردی از عفونت ناشی ازابتلا به ویروس کرونای جدید مواجه نشده 
بود«. پیش تر نیز تیم تحقیقاتی سازمان جهانی بهداشت، پس از 
گذراندن چند هفته در چین و بررسی خاستگاه ویروس کرونا به این 
نتیجه رسیدند که انتشار این بیماری از آزمایشگاه شهر ووهان »با 
احتمال بالایی بعید به نظر می رسد.« از ابتدای همه گیری ویروس 
کرونا در جهان »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا نام آن 
را »ویروس چینی« گذاشت و این کشور را به انتشار آن متهم کرد. 
جمعه گذشته گروه »حقوق مدنی آمریکایی های چینی تبار« از 
ترامپ بابت استفاده از الفاظی نظیر »ویروس چینی«، »آنفلوآنزای 
چینی« و »کونگ فلو« شکایت کرده و دریافت غرامتی ۲۲ میلیون 

دلاری را خواستار شد.

رئیس جمهور سابق آفریقای جنوبی:
من بی گناه هستم

رئیس جمهور سابق آفریقای جنوبی درخصوص اتهامات فساد، 
کلاهبرداری و پولشویی مرتبط با یک توافق تسلیحاتی دو میلیارد 
دلاری در زمانی که معــاون رئیس جمهوری بود، ابراز بی گناهی 
کرد. به خبرگزاری رویترز، جاکوب زوما که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸ 
میلادی رئیس جمهوری آفریقای جنوبی بود، با ۱۸ اتهام مرتبط 
با توافق ۱۹۹۹ میلادی مواجه اســت. وی ضمن رد این اتهامات 
گفت: من قربانی یک شــکار موهومات با انگیزه سیاسی توسط 
یک جناح رقیب از حزب حاکم کنگره ملی آفریقا هستم. زوما که 
همچنین با تحقیقات مجزایی درباره فساد در جریان دوره ریاست 
جمهوری اش مواجه است، به پذیرش سالانه ۳۴ هزار دلار از جانب 
شرکت تسلیحاتی تالس فرانسه در ازای حفاظت از این شرکت در 
برابر تحقیقات درخصوص این توافق متهم شده است. پس از آنکه 
دادستان تمام اتهامات علیه جاکوب زوما را قرائت کرد، وی گفت: 

من بی گناه هستم.

مسکو عنوان کرد:
انتخابات سوریه گامی جهت ثبات داخلی 

وزارت خارجه روســیه با انتشــار بیانیه ای، برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری ســوریه را گامی مهم در راستای تقویت ثبات 
داخلی در این کشــور خواند و از مواضع غرب در این زمینه شدیدا 
انتقاد کرد. وزارت خارجه روســیه با انتشــار بیانیه ای، برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در سوریه که به پیروزی قاطع بشار اسد 
منجر شد را گامی مهم در راستای تقویت ثبات داخلی در این کشور 
خواند. براساس گزارش خبرگزاری تاس، در این بیانیه آمده است، ما 
انتخابات سوریه را به عنوان یک موضوع حاکمیتی جمهوری سوریه و 
یک گام مهم در مسیر تقویت و گسترش ثبات در این کشور می دانیم. 
ما معتقدیم که تضمین اقدامات عادی همه نهادهای دولتی بر اساس 
قوانین سوریه به نفع همه مردم این کشور به ویژه در بحبوحه جنگ 
ارتش سوریه با تروریست ها اســت. وزارت خارجه روسیه در ادامه 
بیانیه خود، ادعاهای غرب درباره نامشروع بودن انتخابات در سوریه 
را نمونه فشارهای سیاسی آشکار غربیها علیه دمشق و مداخله در امور 
داخلی این کشور خوانده است. وزارت خارجه روسیه در ادامه ادامه 
اضافه کرد، ما اظهارات و مواضع کشورهای غربی درباره مشروعیت 
انتخابات در سوریه حتی قبل از برگزاری آن را فشار سیاسی غرب و 
گامی دیگر برای مداخله در امور داخلی دمشق با هدف بی ثبات سازی 
آن تلقی می کنیم. هیچ کسی حق ندارد به مردم سوریه در زمینه 

انتخابهای آنها چیزی را تحمیل کند.

 استعفای نخست وزیر
 و رئیس جمهور مالی

با وجود تاکید شــورای امنیت بر لزوم آزادی 
هرچه سریع تر مقام های بازداشتی کشور مالی 
در پی کودتا، ارتش این کشــور اما مدعی است 
به دلایل امنیتی، آزادی آنهــا تدریجی خواهد 
بــود. شــورای امنیت ســازمان ملل شــامگاه 
چهارشنبه، وقوع کودتای نظامی در کشور مالی 
و بازداشت مقام های ارشد دولت موقت از جمله 
رئیس جمهور و نخســت وزیر را محکوم کرد. به 
نوشــته خبرگزاری »آناتولی«، اعضای شورای 
امنیت در جلسه ای ضمن محکوم کردن کودتا 
در مالی، خواستار آزادی فوری، ایمن و بی قید و 
شرط تمام مقام های بازداشتی شدند. بر اساس 
این گزارش، در بیانیه صادر شــده از سوی این 
شورا ضمن با درخواســت برای بازگشت سریع 
نیروهای امنیتی و نظامی به پادگان های خود، بر 
حمایت سازمان ملل از انتقال غیرنظامی قدرت 
و تداوم آن در مالی تاکید شده است. با این حال 
ارتش مالی می گوید رئیس جمهور و نخست وزیر 
این کشــور را که روز چهارشنبه حین بازداشت 
استعفا دادند، به دلایل امنیتی به صورت تدریجی 
آزاد خواهد کرد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، 
یک نماینده هیأت نظامی که بعــد از کودتا در 
مالی، اداره امور را به دســت گرفته اند، گفت  که 
نخســت وزیر و رئیس جمهور دولت موقت این 
کشور بعد از بازداشت شدن، از سمت های خود 
استعفا دادند. پس از انتشار اخباری درباره کودتای 
نظامی در مالی، خبرگــزاری »رویترز«، بامداد 
سه شــنبه گزارش داده بود کــه رئیس جمهور، 
نخست وزیر و »سلیمانه دوکور« وزیر دفاع مالی 
همگی به یک پایگاه نظامی در منطقه »کاتی« در 
بیرون از پایتخت این کشور منتقل شده اند.  این 
دستگیری ها پس از اعلام تشکیل دومین دولت 
در دوران گــذار مالی صورت می گیــرد. باه نداو 
رئیس جمهور برکنار شده دولت انتقالی مالی پس 
از سرنگونی دولت پیشین این کشور به ریاست 
ابراهیم بوبکر کیتا در آگوست سال ۲۰۲۰،  دولتی 

متشکل از ۲۵ وزیر در مالی تشکیل داده بود.

کره جنوبی آماده از سرگیری 
گفت وگوها با پیونگ یانگ

ســخنگوی حزب حاکم کره جنوبی گفت، 
حزب حاکم و دولت توافق کردند تا هرچه زودتر 
گفت وگوها با کره شمالی را با هدف احیای روابط 
بین دو کشور از سر بگیرند. به گزارش خبرگزاری 
اســپوتنیک، کو یونگ-جین، سخنگوی حزب 
حاکم دموکراتیک کره جنوبــی گفت:  ما توافق 
کرده ایم که سئول باید گفتگوها و تبادلات را با کره 
شمالی به منظور بهبود روابط بین دو کره تسهیل 
کند. به گفته این ســخنگو، حزب و دولت قرار 
است با هم منظور کسب تاییدیه پارلمان درباره 
اعلامیه پانمونجوم در زمان مناســب همکاری 
کنند؛ این اعلامیه در ســال ۲۰۱۸ از سوی کیم 
جونگ اون، رهبری کره شمالی و مون جائه این، 
رئیس جمهوری کره جنوبی به تصویب رســید. 
گفتگوهای بین دو کره در پی تصمیم پیونگ یانگ 
برای قطع تمامی خطوط ارتباطی با ســئول در 
ژوئن گذشته میلادی در پایین ترین سطح خود 
است. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در ۲۱ 
می سال جاری میلادی و مون جائه این، همتای 
کره جنوبی اش در واشــنگتن نشستی داشتند 
و در آن به بررســی خلع سلاح اتمی شبه جزیره 
کره و همکاری در زمینه کره شمالی پرداختند. 
بایدن نیز گفته که تمایل دارد تا دیداری با رهبری 
کره شمالی داشته باشــد اگر که پیونگ یانگ به 

تعهدش درباره خلع سلاح اتمی پایبند باشد.

 جریمه نقدی در صورت بدعهدی
 جدال اتحادیه اروپا 
و شرکت آسترازنکا

با آغاز نبرد حقوقی اتحادیه اروپا و شرکت تولیدی 
آسترازنکا، بر اساس دادخواســت ارائه شده به دادگاه 
بروکســل، اتحادیه اروپا جریمه ۱۰ یورویی به ازای 
تاخیر روزانه هر دوز واکســن متعلق به این شرکت از 
ماه ژوئیه )تیر- مرداد( در نظر گرفت. به گزارش نشریه 
آب ث، در صورت تکرار بدعهدی شــرکت آسترازنکا 
در تحویل محموله های واکسن در موعد مقرر، مبلغ 
جریمه تعیین شده، روزانه ۲۰۰ میلیون یورو خواهد 
بود. رافائل جفارلِی وکیــل اتحادیه اروپا همچنین از 
درخواست این نهاد مبنی بر جریمه ۱۰ میلیون یورونی 
آزمایشگاه توزیع کننده واکسن تولیدی واکسن دانشگاه 
آکسفورد خبر داد. به نوشته این نشریه، روند حقوقی 
میان این گروه داروسازی انگلیسی- سوئدی و اتحادیه 
اروپا هر چند آغاز شده اما بررسی دادخواست ارائه شده 
به تدریج انجام شده و پیش از سال ۲۰۲۲ حکمی صادر 
نخواهد شــد. بنا بر اذعان مقام های اروپایی، اعضای 
اتحادیه اروپا در حقیقت به دنبال جبران خسارت های 
مالی نبوده بلکه در تلاشند تا از به جریان انداختن این 
روند دادگاهی به عنوان اهرم فشــار علیه این شرکت 
دارویی استفاده کرده و تا پیش از ژوئیه )تیر- مرداد( 
تحویل دوزهای واکسن را تضمین کنند. رافال جفارلی 
وکیل اتحادیه اروپا گفته است که این شرکت عرضه 
واکسن به انگلیس و کشورهای ثالث دیگر را در اولویت 
قرار داده و از به کار بستن حداکثر تلاش هایش برای 
افزایش تولید در تاسیســات و کارخانه اش در لیدن 
هلند که پایگاه اروپایی آن به شــمار می رود و تحت 
نظر پیمانکار فرعی به نام هلیکس قرار دارد، خودداری 
کرده است. آسترازنکا در سه ماهه نخست سال جاری 
)۲۰۲۱( تنها ۳۰ میلیون واحد از مجموع ۱۲۰ میلیون 
واحد متعهد شده را تحویل داده و قصد دارد در سه ماهه 
جاری )سه ماهه دوم ۲۰۲۱( که تا ۳۰ ژوئن )۹ تیر ماه( 
پایان می یابد، تنها ۷۰ میلیون واحد از ۱۸۰ میلیون 

واحد وعده داده شده اولیه را تحویل دهد. 

خبــــــر

نخست وزیر انگلیس افشاگری های مشاور ارشد سابقش درباره 
تعلل دولت برای مقابله با شیوع ویروس کرونا ورا رد کرد. »بوریس 
جانسون« اظهارات جنجالی »دومینیک کامینگز« مشاور ارشد 
سابق دولتش را رد کرد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، جانسون 
گفت: »برخی از اظهاراتی که شنیدم هیچ ارتباطی با واقعیت ندارد 
و آنچه مردم از ما می خواهند این است که نقشه راه خود را پیاده 
کنیم و به شــکل محتاطانه کشــور را از میان یکی از دشوارترین 
دوره هایی که فکر می کنم هرکسی از زمان جنگ ]جهانی دوم[ به 
یاد دارد، عبور دهیم«. جانسون درخصوص این افشاگری که سال 
گذشته اظهار داشته حاضر اســت هزاران جسد روی هم انباشته 
شوند ولی قرنطینه دیگری اعمال نکند گفت: »در این باره صحبتی 
نمی کنم« جانسون در پاسخ به این ســوال که آیا افشاگری های 
کامینگز دربــاره انفعال و تعلل دولت در مقابله به موقع با شــیوه 
ویروس کرونا صحت دارد گفت: »نه این طور فکر نمی کنم. البته 
که با یک سری تصمیمات بسیار سخت مواجه بودیم که هیچ یک 
از آن ها دستکم نگرفتیم.« کامینگز که سال گذشته از مقام خود 

برکنار شد، در انگلیس به عنوان معمار برگزیت )خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا( شناخته می شــود. او با حضور در پارلمان انگلیس 
درخصوص کوتاهی های دولــت در قبال مهار کووید دســت به 
افشاگری زد. او در جلسه استماع پارلمان گفت، درخواست های 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا برای همکاری لندن 
در حمله هوایی به مواضع شبه نظامیان نزدیک به ایران در عراق 
باعث شد جلســه اضطراری دولت انگلیس برای بررسی قرنطینه 
کشــور به تعویق افتد. کامینگز گفت، ســه روز پس از آن جلسه 
اضطراری دیگری برگزار شد که در نتیجه آن فقط بر فاصله گذاری 
اجتماعی تأکید شد. اواخر ماه مارس دولت نهایتاً دریافت تدابیری 
که در نظر گرفته بسیار ناچیز است و به جان باختن پانصد هزار نفر 
در اثر ابتلا به ویروس کرونا منجر خواهد شد. کامینگز همچنین 
بیان داشت: »وقتی در جلسات کابینه درباره تجهیزات محافظتی 
صحبت می کردیم به ما اطلاع داده شد که تا چند ماه خبری از این 
تجهیزات نخواهد بود چون انتقال آنها چند ماه طول می کشد.« 
وی در ادامه گفت: »در همین زمان شاهد بودیم ترامپ سیا را روانه 

می کرد تا از دیگران تجهیزات محافظتی تلکه کند«. مشاور سابق 
جانســون همچنین گفت، »مت هنکاک« وزیر بهداشت انگلیس 
بارها و بارها درباره وضعیت شیوع کرونا و اقدامات دولت دروغ گفت 
و باید یه خاطر عملکرد ضعیفش اخراج می شــد. کامینگز گفت، 
تصور دولت انگلیس از ویروس کرونا بســیار اشتباه بود و هنکاک 
دستورالعمل های نهادهای آمریکایی را مطالعه می کرد. به گفته 
او حتی جانسون برای ایجاد اعتماد بین مردم و القای این فکر که 
کرونا مانند آنفلوانزا است، پیشنهاد کرد به او در برابر دوربین های 
تلویزیونی، ســرنگ ویروس کرونا تزریق شود. علاوه بر جانسون، 
هنکاک نیز روز پنجشنبه افشــاگری های کامینگز را خلاف واقع 
دانست و گفت:  »تمام این ادعاهایی که روز گذشته مطرح شدند، 
ادعاهایی جدی هستند و از فرصت اســتفاده می کنم که به طور 
رســمی اعلام کنم این ها ادعاهایی که درباره صداقت ما صورت 
گرفته بی اساس هستند و حقیقت ندارند. من همواره با مردم و در 
جامعه یا در جلســات خصوصی روراست بوده ام.«  تاکنون حدود 
چهار و نیم میلیون نفر در انگلیس به ویروس کرونا مبتلا شــده و 
بیش از ۷۲۱ هزار نفر نیز در اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از 
دست داده اند که یکی از بالاترین آمارهای جهان از نظر نسبت به 

جمعیت کشور را به خود اختصاص داده است.

نخست وزیر انگلیس افشاگری های مشاور سابقش را رد کرد

وزیر امور خارجه روســیه از کشورهای غربی 
خواستار توقف سیاه نمایی علیه دولت و مقام های 
بلاروســی شــد. ســرگئی لاوروف در نشست 
مطبوعاتی مشترک با »موبله موبیی« وزیر خارجه 
گابن با انتقاد از مواضع کشورهای غربی در مورد 
بلاروس و حادثه اخیر فــرود اجباری هواپیمای 
ریان ایر در مینســک گفت: کشــورهای غربی و 
دولت های حوزه بالتیک )در مورد بلاروس( رفتار 
بی نزاکتانــه دارند. وی افــزود: دولت بلاروس از 

نخستین لحظات حادثه فرود اجباری هواپیمای 
ریان ایر در فرودگاه مینسک، برای اقدامات شفاف 
و انجام تحقیقات و پذیرفتن کارشناســان و ارائه 
تمام اطلاعات لازم اعلام آمادگی کردند. لاوروف 
گفت: طرف بلاروسی بخشی از این اطلاعات را به 
صورت یک جانبه منتشر کردند. اما شرکای غربی 
ما به ویژه کشورهای حوزه بالتیک ازنظر معیارهای 
دیپلماتیک و حتی معیارهای انسانی با بی نزاکتی 
رفتار می کنند.  رئیس دستگاه دیپلماتیک روسیه 

خواستار توقف ســیاه نمایی دولت بلاروس شد. 
لاوروف در واکنش به اظهارات لئونید کراوچوک 
نماینــده دولت اوکراین در مذاکــرات برای حل 
مســاله دونباس که گفته بود این مذاکرات باید 
از مینســک به مکان دیگری منتقل شود، اظهار 
داشت: ما اصرار داریم که سیاه نمایی کسانی که 
خوشایند غرب نیستند باید متوقف شود. روز دوم 
خرداد )۲۳ می( به دســتور آلکساندر لوکاشنکو 
رئیس جمهــوری بلاروس یــک جنگنده نیروی 

هوایی بــلاروس، هواپیمای مســافربری متعلق 
به شــرکت رایان ایر را وادار به فــرود کرد.  این 
هواپیما با ۱۲۳ مســافر از آتن راهی ویلنیوس، 
پایتخت لیتوانی بود. بر اساس گزارش رسانه های 
بلاروس، لوکاشــنکو دســتور رهگیری و فرود 
اجباری هواپیمای مســافربری را بر پایه خبری 
مبنی بر حمل بمب توسط هواپیمای مسافربری 
صادر کرده است. ماموران امنیتی در هواپیما بمبی 
نیافتند اما توانستند رومان پروتاسویچ را دستگیر 
کنند. این وبلاگ نویس یکی از سرســخت ترین 
مخالفان لوکاشنکو به شمار می رود و در لیتوانی 
زندگی می کند. نهادهای امنیتی بلاروس او را در 
فهرست تروریســت های خطرناک قرار داده اند. 
هواپیمــای بوئینگ ۷۳۷-۸۰۰ رایــان ایر عصر 
یکشنبه پس از چند ســاعت توقف مینسک را به 
مقصد لیتوانی ترک کرد. لاوروف در ادامه نشست 
خبری گفت کــه اوکراین باید دوبــاره به اجرای 
توافقنامه مینســک برای حل مســاله دونباس 
بپردازد. وی گفت: ما امیدواریم فرانســه و آلمان 
به عنوان کشــورهای شــرکت کننده در تنظیم 
توافقنامه مینسک به اوکراین اجازه نمی دهند از 
اجرای تعهدات خود در این توافقنامه سر باز بزند. 
در جریان مناقشــه دونباس در شرق اوکراین که 
در سال ۲۰۱۴ آغاز و پنج سال بطول انجامید بیش 

از ۱۳ هزار نفر کشته شدند.

 

معاون دبیرکل حزب ا... لبنان با اشاره به وضعیت جسمانی 
سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان اظهار داشت که 
حال ایشان کاملا خوب و مساعد است. به گزارش العهد، شیخ 
نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب ا... لبنان در گفت وگویی 
اعلام کرد: حال دبیرکل حزب ا... کاملا خوب و مساعد است. 
وی با بیان این مطلب افزود: سید حسن نصرا... چند روز قبل 
دچار بیماری شد و دو یا سه روز برای معالجه و بهبودی کامل 
نیاز داشت. شیخ نعیم قاســم در ادامه گفت: اما از آنجا که 
دوستداران سید حسن نصرا... منتظر سخنرانی ایشان در روز 
۲۵ می بودند اگر سخنرانی نمی کرد سوالات زیادی به وجود 
می آمد بنابراین بهتر بود که ایشان سخنرانی می کردند تا 
همچنان در کنار دوستدارانش که منتظر سخنرانی او بودند 
بماند. وی خاطرنشــان کرد که دبیرکل حزب ا... اخیراً در 
معرض یک عارضه جسمانی قرار گرفت که ایجاب می کرد 

استراحت کند، اما مساله ای بیشتر از این نیست.

 حال سید حسن نصرا... 
کاملا خوب و مساعد است

 

بشار اسد با به دست آوردن بیش از ۹۵ درصد آرا در انتخابات 
ریاست جمهوری سوریه پیروز شــد. رئیس پارلمان سوریه 
اعلام کرد که بشار اسد با بیش از ۹۵ درصد آرا، در انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور پیروز شده است. حموده صباغ، 
در کنفرانس خبری اعلام نتایج انتخابات گفت که ۱۴ میلیون 
و ۲۳۹ هزار شهروند ســوریه در انتخابات ریاست جمهوری 
این کشور شرکت کردند. وی در ادامه گفت که »بشار حافظ 
الاسد« توانست ۱۳ میلیون و ۵۴۰ هزار و ۳6۰ رای بدست 
بیاورد که معادل ۹۵/۱ درصد از آرای اخذ شــده بود. رئیس 
پارلمان سوریه اضافه کرد: »من پیروزی بشار حافظ الاسد در 
انتخابات ریاست جمهوری سوریه را اعلام می کنم.« حموده 
صباغ افزود: »محمود مرعی، توانست ۴۷۰ هزار و ۲۷6 رای 
بدســت بیاورد که معادل ۳/۳ درصد آرا بوده و عبدا... سلوم 
عبدا... نیز ۲۱۳ هزار و ۹6۸ رای به دســت آورده که معادل 
۱/۵ درصد از آرای شرکت کنندگان در انتخابات بوده است«. 

 بشار اسد 
در انتخابات سوریه پیروز شد

a r m a n m e l i . i r

یکی از مقام های آمریکایی گفت، واشــنگتن 
به طرف روسی اعلام کرده که به پیمان کنترل 
تســلیحاتی »آســمان های باز« دیگــر ملحق 
نمی شود که به هواپیماهای نظارتی و شناسایی 
اجازه می دهد تا پروازهایی را بر فراز یکســری 
از کشــورها انجام دهند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا 
این تصمیم را به همتای روسی خود اعلام کرد 
و گفت: متحدان آمریکا در ائتلاف امنیت غربی 
ناتو  و سایر شرکا از این مســاله مطلع شده اند. 
آمریکا در نوامبر ســال گذشته میلادی با متهم 
کردن روســیه در نقض این پیمان از آن خارج 

شد؛ اتهامی که مسکو آن را رد کرده است. دولت 
روسیه در ژانویه ۲۰۲۱ اعلام کرد که قصد دارد 
تا از این پیمان خارج شود و در ۱۱ مه قانونی را 
در این باره به پارلمان برای رســمی کردن این 
خروج ارائه داد. در آن زمان، یکی از سخنگوهای 
کرملین گفت که یک دلیل بــرای این کار این 
اســت که آمریکا هنوز می تواند اطلاعات مورد 
نیازش را از طریق متحدانش در ناتو به دســت 
بیاورد. در همین حال، سرگئی ریابکوف، معاون 

وزیر خارجه روسیه با اشــاره به اینکه واشنگتن 
فرصتش را در شرکت برای تقویت امنیت در اروپا 
از دست داده، به اسپوتنیک گفت: روسیه بابت 
تصمیم آمریکا در عدم پیوستن مجدد به معاهده 
آسمان های باز ناامید اســت اگرچه این اقدامی 
قابل پیش بینی بود. وی ادامه داد: تصمیم آمریکا 
برای عدم بازگشــت مجدد به این پیمان درست 
پیش از یک نشست در سطح عالی ناامید کننده 
اســت. این تصمیم قابل پیش بینی بود. مطمئنا 

ما را خوشــحال نکرد چون آمریــکا فرصتش را 
برای یک شراکت مثبت در تقویت امنیت اروپا 
از دســت داد. آنها همچنان اتهامــات بی پایه و 
اساسی را علیه ما مطرح می کنند که بارها به آن 
واکنش نشــان داده ایم. وی ادامه داد: البته این 
مرحله به ایجاد شرایط مناســب برای بحث در 
مورد مسائل کنترل تسلیحات در نشست رهبران 
کمک نمی کند. با این حال، من می خواهم تأکید 
کنم که با وجود اهمیت زیادی که برای کنترل 
تسلیحات وجود دارد، جلسه رهبران تا آنجا که 
من می دانم بر روی یک برنامه بسیار گسترده تر 

تمرکز دارد.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعــلام کرد که در حمله 
شــبانه نظامیان ارمنســتانی به مواضع ارتش این کشور در 
نخجوان حداقل یک ســرباز مجروح شده اســت. با افزایش 
تنش های مرزی میان جمهوری آذربایجان و ارمنســتان طی 
چند روز گذشته، دولت باکو اعلام کرد که در حمله و تیراندازی 
شبانه نظامیان ارمنی حداقل یک ســرباز آذری مجروح شده 
اســت. براســاس گزارش الجزیره، وزارت دفــاع جمهوری 
آذربایجان طی بیانیه ای اعلام کرد، بــه دنبال حمله نظامیان 

ارمنی به مواضع نظامیان این کشور در منطقه نخجوان حداقل 
یک ســرباز آذری مجروح شده است. براســاس این گزارش، 
سرباز مجروح شــده پس از مداوای اولیه به بیمارستان اعزام 
شده است. دولت ارمنســتان ادعای تیراندازی نظامیانش به 
ســمت نظامیان جمهوری آذربایجان را رد کرده اســت. این 
درحالی است که خبرگزاری تاس گزارش داده بود که باکو 6 
نظامی ارمنی را به دلیل ورود به خاک این کشــور اسیر کرده 
است. طبق گزارش شبکه »الجزیره«، وزارت دفاع ارمنستان 

ضمن تأیید بازداشت شش سرباز خود،  گفته: »این شش سرباز 
در حال انجام اقدامات مهندسی در خاک ارمنستان بوده اند.« 
چند ماه بعد از پایان جنگ قره باغ، جدال مرزی اخیر بین باکو 
و ایروان طی روزهای گذشته باعث تشــدید تنشهای مرزی 
میان دو کشور شده اســت. جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
چهارم آبان ۱۳۹۹ بعد از ۴۴ روز درگیری، با وساطت روسیه 
بر سر آتش بس در منطقه قره باغ کوهستانی به توافق رسیدند. 
بر اســاس این توافق، ارمنستان موظف شــد اراضی اشغالی 
جمهوری آذربایجــان در »آغ دام«، »کلبجــر« و »لاچین« 
را تخلیه کند و کریــدوری زمینی از نخجــوان به جمهوری 

آذربایجان ایجاد کند.

آمریکا به معاهده »آسمان های باز« بر نمی گردد
 روسیه: این اقدام ناامید کننده است

تشدید دوباره تنش های مرزی باکو و ایروان

وزارت خارجه چین در واکنش بــه اظهارات وزیر خارجه 
آمریکا درباره هنگ کنگ، از واشنگتن خواست به مداخله در 
امور داخلی چین و هنگ کنگ پایان دهد. به دنبال اظهارات 
مداخله جویانه »آنتونی بلینکن« درباره منطقه خودمختار 
هنگ کنگ، سخنگوی وزارت خارجه چین از ایالات متحده 
خواست فورا به مداخله در امور داخلی هنگ کنگ پایان دهد. 
  )HKSAR(شورای قانون گذاری منطقه ویژه اداری هنگ کنگ
اصلاحیه ای را در زمینه قانون انتخابات به تصویب رساند که 
وزیر خارجه آمریکا مدعی شده است این اصلاحیه از شرکت 
معنادار مردم در انتخابات و شنیده شدن صدای آنها جلوگیری 
می کند. بلینکن گفته، حکومت چین به تضعیف نهادهای 
دموکراتیک در هنک کنگ ادامه می دهد و از مقامات جمهوری 
خلق چین و مقامات محلی هنگ کنگ خواست افرادی که 
تحت قانون امنیت ملی جدید این منطقه بازداشت شده اند 

را هم فورا آزاد کند. 

واشنگتن به مداخله در امور داخلی 
هنگ کنگ پایان دهد

سرگئی لاوروف خواستار شد 

 توقف سیاه نمایی 
علیه دولت بلاروس


